



Gmina Tyczyn
36-020 Tyczyn ul. Rynek 18
woj. podkarpackie
tel. (17) 22-19-310; fax. 22-19-217;
e-mail: tyczyn@tyczyn.pl www.tyczyn.pl



KARTA USŁUGI ROD - 01	
WYDANIE DOWODU OSOBISTEGO	
Podstawa prawna	1. Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz.U. 2020 poz. 332). 2. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 07 stycznia 2020r. w sprawie wzoru dowodu osobistego, jego wydawania, odbioru oraz utraty, uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu (Dz.U. 2020 poz. 31).
Osoba właściwa do załatwienia sprawy	Natalia Matuła – podinspektor ds. ewidencji ludności i dowodów osobistych II piętro, pok. nr 39, tel. 17 23-04-939
Sposób załatwienia sprawy	1. Wniosek należy złożyć osobiście w siedzibie organu dowolnej gminy. 2. Wniosek można złożyć również w postaci elektronicznej przy pomocy profilu zaufanego lub e dowodu na adres: /h2ohdl7911/SkrytkaESP 3. Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa osoba posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych. 4. W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego wniosek składa rodzic, opiekun prawny lub kurator. 5. Osoba, która nie ukończyła 18 lat, może złożyć wniosek lecz nie wcześniej niż 30 dni przed datą 18 urodzin. 6. Osoba, która nie ukończyła 18 lat, nie może wnioskować o podpis osobisty . 7. Do złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego wymagana jest obecność osoby, której wniosek dotyczy . Wyjątek stanowią dzieci, które nie ukończyły 5. roku życia. 8. Jeżeli ze względu na chorobę, niepełnosprawność lub inny powód nie możesz osobiście udać się do urzędu i nie dysponujesz profilem zaufanym, możesz złożyć wniosek o dowód w miejscu, w którym przebywasz. Skontaktuj się bezpośrednio z najbliższym urzędem gminy, by uzyskać więcej informacji.
Wymagane dokumenty	1. Wniosek o wydanie dowodu osobistego. 2. Kolorowa fotografia (aktualna, o wymiarach 35x45mm, wykonana na jasnym jednolitym tle, dobra ostrość obejmująca wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, zajmująca 70-80% fotografii, pokazująca wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, i przedstawiająca osobę w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami, patrząca na wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami. Fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku . 3. Do wniosku składanego w postaci elektronicznej załącza się plik zawierający fotografię o wymiarach co najmniej 492 x 610 pikseli i wielkości nieprzekraczającej 2,5 MB. Więcej informacji oraz film instruktarzowy pomocny przy składaniu e-wniosku znajduje się na stronie: https://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-dowod-osobisty .
Oplaty	Brak
Czas załatwienia sprawy	W terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin ten może zostać przedłużony, o czym należy zawiadomić wnioskodawcę.
Tryb odwoławczy	Nie przysługuje
Formularze do pobrania	Druk wniosku.
Opracował: Natalia Matuła – Podinspektor w Urzędzie Miejskim w Tyczynie	15 grudnia 2020 roku
Sprawdziła: Anna Fil – Sekretarz Gminy	15 grudnia 2020 roku
Zatwierdził: Janusz Skotnicki – Burmistrz Tyczyna	15 grudnia 2020 roku